
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

и г 
Об изменении тем 

I научно-исследовательских работ 
'—аспирантов очной формы обучения 

В целях исполнения требований Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями 

и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую тему научно-исследовательской работы аспирантам второго 

года очной формы обучения по направлению подготовки 05.06.01 «Науки о 

Земле» по образовательной программе МК.3014.2018 «География»: 

1.1. Брянцеву Александру Владимировичу - «Структура и динамика 

регионального электорального пространства (на примере Санкт-

Петербурга)»; 

1.2. Сальман Риме - «Индикаторы современного глобального потепления»; 

1.3. Бакунович Полине Михайловне - «Кургальский заказник в системе ООПТ 

Ленинградской области: природная среда, районирование, рекреация, 

современное состояние и перспективы развития». 

2. Утвердить новую тему научно-исследовательской работы аспирантам третьего 

года очной формы обучения по направлению подготовки 05.06.01 «Науки о 

Земле» по образовательной программе МК.3013.2017 «Геология»: 

2.1.Мохамеду Яссеру Элсайеду Шаабану - «Оптимизация структуры 

подземного стока северной части Синайского полуострова (на примере 

северо-восточного района с развитием четвертичных отложений)»; 

2.2. Милютиной Наталье Олеговне - «Изучение свойств свалочных масс 

полигонов твердых коммунальных отходов при их эколого-геологической 

I— стабилизации и управление ими». -—, 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю 
начальника Управления образовательных программ Гордюковой JI.E. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: Выписка из протокола заседания научной комиссии в области наук о 
Земле и смежных экологических наук от 23.10.2019 №08/76-04-13. 

Заместитель начальника 
Управления образовательных программ JI.E. Гордюкова 

mailto:org@spbu.ru

